
TS 230

D Bedienungsanleitung 

Trennständer für Winkelschleifer

j Návod k použití
Dělicí stojan pro úhlovou brusku

W Návod na obsluhu
Rozbrusovací stojan pre uhlovú brúsku

X Navodilo za uporabo
Rezalno stojalo za kotne brusilnike

B Upute za uporabu

f Stalak za kutnu brusilicu

Art.-Nr.: 44.310.50 I.-Nr.: 01026

4

Anleitung TS 230_SPK4:_  22.12.2006  7:03 Uhr  Seite 1



4

1

1

2

3

4
6

5

9

9

7

3
9

1

6

8

5

7
4

2

2

Anleitung TS 230_SPK4:_  22.12.2006  7:03 Uhr  Seite 4



8

6

7

4

5

2

8

5

9

9

5

4

6

5

3

5

1.

3.

2.

Anleitung TS 230_SPK4:_  22.12.2006  7:03 Uhr  Seite 5



10

1

11a

12 3

3

13

9

9

5

5

5

3

3

6

M14 11b 5

3

3

M12

9

1

Anleitung TS 230_SPK4:_  22.12.2006  7:03 Uhr  Seite 6



m Pozor!
Při používání přístrojů musí být dodržována určitá
bezpečnostní opatření, aby se zabránilo zraněním a
škodám. Přečtěte si proto pečlivě tento návod k
obsluze. Dobře si ho uložte, abyste měli tyto
informace kdykoliv po ruce. Pokud předáte přístroj
jiným osobám, předejte s ním i tento návod k
obsluze.
Nepřebíráme žádné ručení za škody a úrazy vzniklé
v důsledku nedodržování tohoto návodu k obsluze a
bezpečnostních pokynů.

1. Popis přístroje (obr. 1)

1. Ochrana proti jiskrám
2. Spodní deska
3. Upevnění pro úhlovou brusku
4. Upínací zařízení obrobku
5. Otočné rameno
6. Upínací páka
7. Držák kabelu
8. Upevňovací materiál pro otočné rameno
9. Seřizovací šrouby úhlové brusky

Pozor: Úhlová bruska není v rozsahu dodávky!

2. Bezpečnostní pokyny
Pozor! Při používání elektrického nářadí pro naše
přídavné přístroje je na ochranu proti úderu
elektrickým proudem, nebezpečí zranění a jiných
poruch třeba dbát následujících bezpečnostních
pokynů. Než začnete přístroj používat si
důkladně přečtěte tyto pokyny a dobře si je
uložte. 
1. Ke své vlastní bezpečnosti dodržujte 

bezpečnostní pokyny pro dělicí stojan, výrobce 
elektrického nářadí a dělicího kotouče.

2. Dělicí stojan musí být upevněn vždy bezpečně, 
vodorovně a pevně na pracovním stole.

3. Pracoviště má být čisté a dobře osvětlené.
4. Vyhýbejte se abnormálnímu držení těla. 

Postarejte se o bezpečný postoj a stále udržujte 
rovnováhu.

5. Stroj nikdy neprovozujte v oblasti s lehce 
zápalnými materiály, plyny nebo kapalinami.

6. Noste ochranné brýle, obličejový štít, ochranu 
dýchacích cest, tělovou zástěru, ochranné 
rukavice, dlouhé, těsně přiléhající rukávy a 
rukavice.

7. Nepouštějte do blízkosti děti. Nenechte děti a 

ostatní osoby dotýkat se obrobku. Nepouštějte je
na pracoviště.

8. Nikdy nepracujte bez ochrany brusného kotouče 
a ochrany proti jiskrám odpovídající normám.

9. Ochranná zařízení zásadně nechte na svém 
místě a překontrolujte, zda bezvadně fungují.

10.Dělicí kotouč vždy překontrolujte, zda nevykazuje
trhliny nebo poškození. Prasklý nebo poškozený 
kotouč okamžitě vyměňte.

11.Před začátkem práce se přesvědčte, zda se 
kotouč nedotýká obrobku.

12.Pravidelně kontrolujte, zda jsou všechny šrouby, 
matice a čepy dostatečně pevně namontovány.

13.Ubezpečte se, zda je síťový kabel dostatečně 
vzdálen od dělicího kotouče a pracovní zóny.

14.Nepoužívejte dělicí stojan s elektrickým nářadím 
s vysokým výkonem, které není pro samotné 
přídavné zařízení vhodné.

15.Používejte pouze dělicí kotouče na kov.
16.Zkontrolujte, zda se dělicí kotouč pohybuje 

kolmo ke spodní desce.
17.Zabezpečte řádně obrobek. Musí být upnut 

rovně a pevně, aby se zabránilo možnému 
pohybu a vzpříčení ke konci řezu.

18.Nesnažte se řezat obrobky, které jsou pro dělicí 
stojan očividně moc veliké.

19.Než odstraníte obrobek, nový upnete nebo 
přestavíte úhel se přesvědčte, že je dělicí kotouč 
zcela zastaven.

20.Nikdy nesahejte za dělicí kotouč nebo vedle 
něho.

21.Běžící nářadí nenechte bez dohledu. Pokud se 
od stroje vzdálíte, vypněte ho. 

22.Vždy při nepoužívání, před údržbou a při výměně
nástroje vytáhněte síťovou zástrčku.

23.Vyhýbejte se nechtěnému rozběhnutí stroje. 
Ubezpečte se, zda je při zastrčení zástrčky do 
zásuvky vypínač vypnut.

24.Nikdy nepoužívejte pilové kotouče pro okružní 
pily nebo keramické kotouče. 

25.Před použitím se přesvědčte, zda je přístroj 
podle předpisů a bezpečně upevněn v držení.

26.Na zastavení kotouče nikdy nepoužívejte ruce 
nebo jakékoliv předměty.

27.Nářadí nepřetěžujte, nechte kotouč běžet bez 
tlaku. 

28.Překontrolujte, zda jsou všechny díly 
namontovány. Přečtěte si k tomu pokyny, 
především bezpečnostní pokyny. Stroj 
nepoužívejte, pokud není kompletní.

9

CZ

Anleitung TS 230_SPK4:_  22.12.2006  7:03 Uhr  Seite 9



29.Nepoužívejte příslušenství a elektrické nářadí na 
účely, na které není určeno.

30.Překontrolujte, zda není příslušenství poškozeno.
Překontrolujte také, zda je v pořádku funkce 
pohyblivých dílů, upínacích a ochranných 
zařízení. 

31.Buďte pozorní. Dbejte na to, co děláte. Pracujte 
rozumně. Nepoužívejte nářadí, pokud jste 
nekoncentrovaní.

32.Dělicí stojan je určen na řezání železných kovů. 
Nepokoušejte se řezat dřevo, zdivo nebo jiné 
nevhodné materiály. 

33.Poté, co byl namontován nový dělicí kotouč se 
nestavte ve směru řezání kotouče. Nechte stroj 
přibližně jednu minutu běžet, než začnete s 
dělením. Pokud by kotouč vykazoval neviditelný 
zlom nebo chybu, praskl by dříve, než za minutu.

34.Nářadí bezpečně uložte. Nepoužívané přístroje 
by měly být skladovány na suchém, uzamčeném 
místě mimo dosah dětí.

35.Noste vhodné pracovní oblečení. Nenoste široké 
oblečení nebo šperky, mohly by být pohyblivými 
díly zachyceny. Doporučuje se neklouzavá obuv. 
Při dlouhých vlasech noste vlasovou síťku. 

36.Nenechte zastrčeny žádné nástrojové klíče. Před
zapnutím zkontrolujte, zda jsou klíče a seřizovací 
nástroje odstraněny.

3. Použití podle účelu určení
Dělicí stojan je ve spojení s úhlovou bruskou (průměr

dělicích kotoučů 230 mm) určen na řezání kovů.

Dbejte prosím na to, že naše přístroje nebyly podle

svého účelu určení konstruovány pro živnostenské,

řemeslnické nebo průmyslové použití. Nepřebíráme

žádné ručení, pokud je přístroj používán v

živnostenských, řemeslných nebo průmyslových

podnicích a při srovnatelných činnostech.

4. Montáž
Viz obr. 2 až obr. 13

5. Uvedení do provozu
Po zapnutí stroje dělicí kotouč pomalu sklápět, až
se dostane do styku s obrobkem. Poté provést
rovnoměrně řez. Vyhněte se tomu, aby dělicí kotouč
skákal nebo se chvěl, protože se tím předčasně
opotřebuje, což může mít za následek špatný řez
nebo zlomený dělicí kotouč.

6. Technická data
Pro úhlovou brusku 230 mm
Hmotnost:      3,4 kg

7. Údržba
V Udržujte dělicí stojan vždy čistý.
V Na čištění plastů nepoužívejte žíravé prostředky.

8. Objednání náhradních dílů
Při objednávce náhradních dílů je třeba uvést
následující údaje:
V Typ přístroje
V Číslo výrobku přístroje
V Identifikační číslo přístroje
V Číslo náhradního dílu požadovaného

náhradního dílu
Aktuální ceny a informace naleznete na www.isc-
gmbh.info

9. Likvidace a recyklace
Přístroj je uložen v balení, aby bylo zabráněno
poškození při přepravě. Toto balení je surovina a tím
znovu použitelné nebo může být dáno zpět do
cirkulace surovin.
Přístroj a jeho příslušenství jsou vyrobeny z
rozdílných materiálů, jako např. kov a plasty.
Defektní součástky odevzdejte k likvidaci zvláštních
odpadů. Zeptejte se v odborné prodejně nebo na
místním zastupitelství!

10

CZ

Anleitung TS 230_SPK4:_  22.12.2006  7:03 Uhr  Seite 10


